
Nachkommen von Michael Scharder

Generation 1

1. MICHAEL1 SCHARDER . Er heiratete Maria Sibilla Jansen am 07 Jan 1789 in Crüchten.

Michael Scharder und Maria Sibilla Jansen hatten folgende Kinder:

+2. i. CATHARINA ELISABETH2 SCHARDER wurde im Jahr 1790 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Johann Peter Beiten, der Sohn von Johann Mathias Beiten und Anna
Catharina Radmachers, am 23 Jun 1813 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr
1793 in Amern St. Georg geboren.

+3. ii. JOHANN MATHIAS SCHARDER wurde im Jahr 1792 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Catharina Gertrud Hölters, die Tochter von Jacob Hölters und Maria
Slapper?, am 23 Nov 1817 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1789 in Dilikrath
geboren.

+4. iii. LUDWIG SCHARDER wurde im Jahr 1795 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
Anna Catharina Wienen, die Tochter von Jacob Wienen und Maria Margaretha
Beiten, am 03 Aug 1822 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1796 in Amern St.
Georg geboren.

Generation 2

2. CATHARINA ELISABETH2 SCHARDER (Michael1) wurde im Jahr 1790 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Peter Beiten, der Sohn von Johann Mathias Beiten und Anna Catharina
Radmachers, am 23 Jun 1813 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1793 in Amern St. Georg
geboren.

Johann Peter Beiten und Catharina Elisabeth Scharder hatten folgendes Kind:

+5. i. ANNA CATHARINA3 BEITEN wurde im Jahr 1823 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 16 Dez 1886 in Amern St. Georg im Hause 73. Sie heiratete Reiner
Soentgens, der Sohn von Johann Soentgens und Catharina Bonners, am 07 Okt
1846 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1817 in Vlodrop geboren. Er verstarb
am 15 Nov 1892 in Amern St. Georg im Hause 73.

3. JOHANN MATHIAS2 SCHARDER (Michael1) wurde im Jahr 1792 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Catharina Gertrud Hölters, die Tochter von Jacob Hölters und Maria Slapper?, am 23 Nov
1817 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1789 in Dilikrath geboren.

Johann Mathias Scharder und Catharina Gertrud Hölters hatten folgendes Kind:

6. i. MICHAEL JAKOB3 SCHARDER wurde am 16 Okt 1820 in Dilkrath geboren. Er heiratete
Helena Gertrud Buffen, die Tochter von Johann Michael Buffen und Maria Gertrud
Küsters, am 25 Mai 1853 in Amern St. Georg. Sie wurde am 25 Okt 1814 geboren.

4. LUDWIG2 SCHARDER (Michael1) wurde im Jahr 1795 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Anna
Catharina Wienen, die Tochter von Jacob Wienen und Maria Margaretha Beiten, am 03 Aug 1822
in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1796 in Amern St. Georg geboren.

Ludwig Scharder und Anna Catharina Wienen hatten folgende Kinder:

+7. i. MARIA SIBILLA3 SCHARDER wurde am 21 Jul 1827 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 28 Jun 1895 in Waldniel Niederstraße 49. Sie heiratete Ignaz Kersten,
der Sohn von Johann Friedrich Kersten und Anna Maria Thrain, am 24 Nov 1858 in
Amern St. Georg. Er wurde am 13 Nov 1824 geboren.

+8. ii. MARIA MARGARETHA SCHARDER wurde am 21 Jul 1827 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 02 Feb 1889 in Amern St. Georg im Hause 56 1/2. Sie heiratete
Gerhard Pyls, der Sohn von Maria Dorothea Pyls, am 24 Apr 1854 in Amern St.
Georg. Er wurde am 20 Aug 1823 in Halle geboren.

9. iii. JOHANN MATHIAS SCHARDER wurde im Jahr 1832 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 09 Jan 1910 in Amern St. Georg.

10. iv. MICHAEL JACOB SCHARDER wurde im Jahr 1823 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 19 Sep 1884 in Waldniel Niederstraße 35. Er hat CATHARINA GERTRUD

II. ENGELS geheiratet. Sie verstarb in Waldniel.
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Generation 3

5. ANNA CATHARINA3 BEITEN (Catharina Elisabeth2 Scharder, Michael1 Scharder) wurde im Jahr 1823
in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 16 Dez 1886 in Amern St. Georg im Hause 73. Sie
heiratete Reiner Soentgens, der Sohn von Johann Soentgens und Catharina Bonners, am 07 Okt
1846 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1817 in Vlodrop geboren. Er verstarb am 15 Nov 1892
in Amern St. Georg im Hause 73.

Reiner Soentgens und Anna Catharina Beiten hatten folgende Kinder:

11. i. MARIA CHRISTINA4 SOENTGENS wurde im Jahr 1850 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 14 Jun 1888 in Waldniel Pumpenstraße 106. Sie hat JOHANN PETER

PESCHER geheiratet. Er wurde im Jahr 1843 in Waldniel geboren. Er verstarb am 30
Apr 1885 in Waldniel.

12. ii. JOHANN HEINRICH SOENGES wurde am 10 Jan 1852 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Catharina Hellmonds, die Tochter von Johann Adolph Hellmonds
und Barbara Dreeßen, am 20 Apr 1877 in Amern St. Georg. Sie wurde am 25 Feb
1855 in Scherpenseel geboren.

13. iii. MARIA MAGDALENA SOENGES wurde am 05 Feb 1854 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 21 Nov 1887 in Niederkrüchten. Sie heiratete Johann Leonard
Janßen, der Sohn von Martin Janßen und Maria Catharina Neefen, am 20 Okt
1879 in Amern St. Georg. Er wurde am 03 Dez 1851 in Niedercrüchten geboren.

14. iv. ANNA CATHARINA SOENGES wurde am 01 Jul 1860 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Heinrich Roggen, der Sohn von Peter Hermann Roggen und
Catharina Gertrud Joerißen, am 16 Nov 1887 in Amern St. Georg. Er wurde am 03
Apr 1856 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 31 Mai 1913 in Amern St.
Anton.

15. v. JOHANN MATHIAS SOENGES wurde am 07 Apr 1863 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Maria Katharina Hendrichs, die Tochter von Christoph Hendrichs
und Catharina Barbara Weiß, am 30 Sep 1895 in Amern St. Anton. Sie wurde am
05 Apr 1862 in Amern St. Anton geboren.

7. MARIA SIBILLA3 SCHARDER (Ludwig2, Michael1) wurde am 21 Jul 1827 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 28 Jun 1895 in Waldniel Niederstraße 49. Sie heiratete Ignaz Kersten, der Sohn
von Johann Friedrich Kersten und Anna Maria Thrain, am 24 Nov 1858 in Amern St. Georg. Er
wurde am 13 Nov 1824 geboren.

Ignaz Kersten und Maria Sibilla Scharder hatten folgendes Kind:

16. i. ANNA MARIA4 KERSTEN wurde am 15 Jul 1860 in Breyell geboren.

8. MARIA MARGARETHA3 SCHARDER (Ludwig2, Michael1) wurde am 21 Jul 1827 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 02 Feb 1889 in Amern St. Georg im Hause 56 1/2. Sie heiratete Gerhard
Pyls, der Sohn von Maria Dorothea Pyls, am 24 Apr 1854 in Amern St. Georg. Er wurde am 20
Aug 1823 in Halle geboren.

Gerhard Pyls und Maria Margaretha Scharder hatten folgende Kinder:

17. i. PETER LUDWIG4 PYLS wurde im Jahr 1856 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 19 Mai 1884 in Amern St. Georg im Hause 57.

18. ii. PETER MATHIAS PYLS wurde im Jahr 1864 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 11 Nov 1881 in Amern St. Anton im Hause 35.

19. iii. ANNA CATHARINA PYLS wurde im Jahr 1889 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 23 Nov 1893 in Amern St. Georg im Hause 60 3/4.
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